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Referat fra dommerseminar den 23.01.2011 
 
Tilstede: Hans Henrik Testmann, Inger Jensen, Bjørn Claeson, Morten Juhl Hansen, Thomas Ammitzbøll, 

Helle Skovgaard, Ivan Nielsen, Bent Blom Larsen, Hans C. Petersen, Per Vestergaard, Mette G. 
Gregersen, Kurt Jensen, Hans P. Dinesen, Steen W. Pedersen, Hanne Husted, Ingo Borchert, 
Carsten Hansen, Frede Pedersen (fra HB), Jim Hempel (JH), Erling U. Rasmussen (EUR)  

Afbud:   Merete Hansen (MH) 
 

1. Velkomst 
EUR bød velkommen til bl.a. Frede fra HB, samt de 3 nye dommere (Hanne, Carsten, Ingo). Des-
uden udtrykte han tilfredshed med, at alle dommere er fremmødte.  
 

2. AG regler 2011 & ændringer af orienteringer i Årbogen 2010 v/ Jim Hempel 
Der er kun få regel tilpasninger i år. Næste år kommer der en stor regel omkrivning fra FCI's side, 
hvilket passer godt sammen med, at der planlægges et weekend arrangement til DcH's dommerse-
minar.  
Følgende bemærkninger til reglerne: 
 Vippen skal kunne vippe tilbage af sig selv 
 Afstand til første/sidste forhindring skal overholdes. 
 Hele banearealet skal benyttes så vidt muligt 
 Henstilling til at der kun benyttes 2 fysiske tunneller og 3 tunnelgennemløb.  

DcH-dommere ser ikke noget problem i, at der benyttes 3 fysiske tunneller. 
 
Info om EU regel om, at hunde altid skal bære halsbånd.  
 
Måling af hund. Der er endnu ikke kommet nyt fra FCI ang. dette. Der følges stadig reglen om, at 
måle efter den metode, hvor der måles 'bag knoppen'. 
 
OBS på at elektroniske felter er på vej i konkurrence. Disse er dog ikke altid helt pålidelige, så 
man skal stadig selv se efter. 
 
Spørgsmål vedr. bedømmelse af langsom hund, som kravler op på bordet (elektronisk). Konklusi-
onen må være, at første gang det sker, må hunden forlade bordet når alarmen bipper, samt en hen-
stilling efterfølgende til hundeføreren om, at hvis det sker igen, så er det dommerens nedtælling, 
der gælder. 
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Spørgsmål vedr. startsituation, hvor hunden løber forbi første spring og føreren sætter hunden af 
igen ved start. Dette giver 2 vægringer. 1 for at løbe forbi springet og 1 for at sætte hunden af. 
 
Orienteringer skal ikke længere godkendes i forbindelse med landsmødet, bortset fra orientering 
nr. 90.  
Ændring til orientering nr. 90 om, at der slettes henvisninger til Fælles DM, da dette samarbejde er 
ophørt. 

 
3. Evaluering af udtagelsesregler til DM, nye regler for afholdelse af DM, samt evaluering af 

den måde at beregne banetider på v/ Erling 
Vedr. banetider løftes en problemstilling omkring, hvis man har én hurtig hund, som sætter en me-
get hurtig tid.  
Diskussion om man skal gå tilbage til den tidligere metode, hvor dommeren suverænt bestemmer. 
Dette kræver, at dommerne bliver mere præcise, omkring det at sætte banetider. 
EUR konkluderer, at AGU tager den videre. 
 
Udtagelse: Kommentar omkring antallet af udtagne deltagere til DM. Der kunne måske være lidt 
flere med. Balancegang i forhold til konkurrenceudvalget. 
 
Afvikling. Hvis der er mange deltagere i B finalen, så kan man overveje, om der skal flere med til 
A finalen. Ros til dommerne for deres planlægning af DM'et – de havde en idé med deres baner 
osv. Ellers kun positive kommentarer vedr. selve afviklingen. 

  
4. Øvelser omkring banedesign, banebygning og dommer placering vedr. klasse 3 baner v/ Er-

ling 
Gruppearbejde og præsentation af dette. Opstilling af udvalgt bane, hvorefter denne blev gennem 
gået set med dommerøjne, samt dialog omkring hvordan opstillingen kunne bruges til de andre 
klasser.  

 
5. Gennemgang af indkomne forslag samt drøftelse af fællesholdninger til svære bedømmelser 

(vægringer m.m.) v/ Erling 
Spørgsmål omkring banetid er drøftet under pkt. evaluering af banetider. 
 
Forslag om seniorklassen – kunne den laves om til en skåneklasse? Kunne åbne op for at yngre 
hunde kunne stille til konkurrence (men alligevel udenfor konkurrence), hvis de fysisk ikke kan 
stille i de normale klasser. Problemet for dommeren kan være, at det kan være svært at afgøre, om 
hunden er egnet til at løbe overhovedet. F.eks. HD problemer. Skåneklassen skal IKKE være til fy-
sisk svage hunde, men et alternativ til de hunde, som ikke er bygget til fysisk aktivitet. 
 
Spørgsmål om det, at tilmelde sin hund i seniorklasse én dag og de normale den anden dag. Enig-
hed om, at dette ikke skal tillades. Hvordan definerer man 'et stævne'? Én måde kunne være, at 
hvis der holdes stævne både lørdag og søndag, på samme postadr., må det betegnes som ét stævne. 
AGU udsender præcisering af, hvordan man opretter stævner i tilmeldingssystemet.  

 
6. Afrunding på dagen, samt fastlæggelse af næste års dommerseminar v/ Erling 
 Gode tilbagemeldinger på dagen, indholdet og stedet.  

Beklagelse over at Erling stopper.  
Respekt for at alle dommere er til stede. 

 Erling takker for tiden som dommeransvarlig. Jim takker Erling for godt samarbejde. 
  
Dommerseminar 2012 bliver d. 4+5. februar.  
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